
DETERMINAZIONE nr. 260 del 08/04/2024

DETERMINAZIONE N. 162 DEL 25 MARZO 2024-AVVISO ESPLORATIVO DI MANIFESTAZIONE 
D'INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE AL PERCORSO DI CO-PROGETTAZIONE ART. 55 D.LGS. 
117/2017 PER L'ATTUAZIONE DELLA DGR 1918/2022 "PROGRAMMAZIONE REGIONALE INTERVENTI 
A VALENZA SOCIALE PER PERSONE AFFETTE DA DISTURBI DELLO SPETTRO AUTISTICO A VALERE 
SULLE RISORSE DEL FONDO PER L'INCLUSIONE DELLE PERSONE CON DISABILITÀ – DPCM DEL 29 
LUGLIO 2022".CUP: H91J22000730001.PROROGA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE.

OGGETTO:

CONSORZIO PER L’INTEGRAZIONE E L’INCLUSIONE SOCIALE DELL’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI
CISTERNINO-FASANO-OSTUNI

CIISAF

FIRMATO
IL DIRETTORE DEL CONSORZIO

CONVERTINI FRANCESCO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Il Direttore del Consorzio CIISAF 

Premesso che:

- con  Deliberazione del  Consiglio di  Amministrazione del  Consorzio CIISAF n. 13 del  18 marzo

2024,   si  approvava  lo  schema  di  Avviso  Pubblico  per  individuare  soggetti  del  Terzo  Settore,

disponibili alla co-progettazione e gestione in partnership di attività e interventi a valenza sociale per

persone affette da disturbi dello spettro autistico a valere sulle risorse del Fondo per l’Inclusione

delle  Persone con  Disabilità,  unitamente all’Istanza  di  partecipazione  (Allegato  A)  -  Schema di

proposta progettuale (Allegato B) - Budget di progetto (Allegato C), allegati al prefato atto per farne

parte integrante e sostanziale e demandando al Direttore del Consorzio CIISAF di provvedere alla

pubblicazione dell’Avviso e allegati summenzionati;

- con Determinazione del Direttore del Consorzio CIISAF n. 162 del 25 marzo 2024,  in esecuzione

degli indirizzi espressi dal CdA con la prefata Deliberazione n. 13 del 18 marzo 2024, si provvedeva

alla pubblicazione all’Albo pretorio e sul sito istituzionale di codesto Ente consortile dell’Avviso

esplorativo di manifestazione d’interesse per la partecipazione al percorso di co-progettazione art. 55

D. Lgs. 117/2017 per l’attuazione della DGR 1918/2022 “Programmazione regionale interventi a

valenza sociale per persone affette da disturbi dello spettro autistico a valere sulle risorse del Fondo

per l’inclusione delle persone con disabilità – Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del

29 Luglio 2022”. CUP: H91J22000730001, unitamente ai summenzionati allegati; 

Considerato che:

- in data 27 marzo 2024 l’Avviso suddetto veniva pubblicato sull’Albo Pretorio dell’Ente; 

- l’art. 10 del predetto Avviso “modalità e termini di presentazione della manifestazione d’interesse”,

prevede  che  gli  enti  interessati  presentino  istanza  di  partecipazione  entro  le  ore  10.00  del

ventunesimo giorno dalla pubblicazione dello stesso; 

- le  festività  pasquali  rientrano  nel  periodo  di  tempo  a  disposizione  degli  enti  interessati  per

l’elaborazione dell’istanza di partecipazione; 

Ritenuto che, trattandosi  di  una procedura di co-progettazione ai sensi  dell’art.  55 D. Lgs. 117/2017, è

volontà di questo Ente consortile, in accordo con i tre Ambiti Territoriali Sociali della Provincia di Brindisi,

garantire la più ampia diffusione all’Avviso in oggetto;

Ritenuto, pertanto, necessario con il presente provvedimento, per le motivazioni sopra espresse, prorogare i

termini di presentazione dell’istanza di partecipazione all’Avviso esplorativo di manifestazione d’interesse

per la partecipazione al percorso di co-progettazione art. 55 D. Lgs. 117/2017 per l’attuazione della DGR

1918/2022 “Programmazione regionale  interventi  a  valenza sociale  per  persone  affette  da  disturbi  dello

spettro autistico a valere sulle risorse del Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità – Decreto della

Presidenza del Consiglio dei Ministri del 29 Luglio 2022”. CUP: H91J22000730001, di ulteriori 10 gg; 



Vista  la Convenzione tra i Comuni di Fasano, Cisternino e Ostuni per la costituzione del “Consorzio per

l’Integrazione e l’Inclusione Sociale – Ambito di Fasano”, in sigla “CIISAF” sottoscritta in data 26 Giugno

2015;

Visto  lo  Statuto  del  Consorzio  per  l’Integrazione  e  l’Inclusione  Sociale  Ambito  di  Fasano  –  Ambito

Territoriale sociale di Cisternino – Fasano – Ostuni (ex artt. 31 D. Lgs. 267/2000, art. 9 L.R. n. 34/2014;

Vista la Deliberazione di Consiglio di Amministrazione n.11 del 15 marzo 2024 con la quale viene nominato

il Dott. Francesco Convertini Direttore del Consorzio CIISAF; 

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1. Di  prorogare di  ulteriori  10  gg  i  termini  per  la  presentazione  dell’istanza  di  partecipazione

all’Avviso  esplorativo  di  manifestazione  d’interesse  per  la  partecipazione  al  percorso  di  co-

progettazione art. 55 D.  Lgs. 117/2017 per l’attuazione della DGR 1918/2022 “Programmazione

regionale interventi a valenza sociale per persone affette da disturbi dello spettro autistico a valere

sulle risorse del Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità – Decreto della Presidenza del

Consiglio dei Ministri del 29 Luglio 2022”. CUP: H91J22000730001; 

2. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo e disporne la pubblicazione, ai

fini della generale conoscenza, all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale del Consorzio per

l'Integrazione e l'Inclusione Sociale Ambito BR2 di Cisternino - Fasano - Ostuni.



OGGETTO:

DETERMINAZIONE N. 162 DEL 25 MARZO 2024-AVVISO ESPLORATIVO DI MANIFESTAZIONE 
D'INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE AL PERCORSO DI CO-PROGETTAZIONE ART. 55 D.LGS. 117/2017 
PER L'ATTUAZIONE DELLA DGR 1918/2022 "PROGRAMMAZIONE REGIONALE INTERVENTI A VALENZA 
SOCIALE PER PERSONE AFFETTE DA DISTURBI DELLO SPETTRO AUTISTICO A VALERE SULLE RISORSE DEL 
FONDO PER L'INCLUSIONE DELLE PERSONE CON DISABILITÀ – DPCM DEL 29 LUGLIO 2022".CUP: 
H91J22000730001.PROROGA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE.

DETERMINAZIONE nr. 260 del 08/04/2024

CONSORZIO PER L’INTEGRAZIONE E L’INCLUSIONE SOCIALE DELL’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI
CISTERNINO-FASANO-OSTUNI

CIISAF

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile atestante la copertura fnanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267:

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-04-08T11:41:20+0200
	CONVERTINI FRANCESCO




